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SUNUŞ VE TEŞEKKÜR 

 

Uluslararası hukukta deniz çevresinin korunmasına ilişkin hukuki rejim 

içerisinde, 21. yüzyıl başından bu yana somut bir koruma aracı olarak başvuru-

lan deniz koruma alanları, esasen deniz bilimleri ve çevre mühendisliği alanın-

da çalışan uzmanların şekillendirdiği bir kavramdır. Bununla beraber deniz 

koruma alanlarının hukukçular tarafından uluslararası deniz hukuku kuralları 

çerçevesinde normatif bir çerçeveye oturtulması ihtiyacı da aşikardır. Bunun 

için hukukçuların geleneksel çalışma alanları dışına çıkıp, meselenin bilimsel 

ve teknik yanlarını öğrenmeye istekli olmaları gerekmektedir. Benim bu konu-

yu seçerken en önemli motivasyon kaynağım, böyle bir inisiyatifi almak için 

gerekçelerim oluşudur. Bu gerekçelerden biri, Akdeniz deniz çevresinin gör-

düğü insan kaynaklı zararın ve uğradığı biyolojik çeşitlilik kaybının mutlaka 

azaltılması ve engellenmesi gerekliliği ve bu bölgesel iş birliği ihtiyacı içeri-

sinde ülkemizin de sorumluluğunun bulunmasıdır. Zira iklim değişikliği ger-

çeği ile birleşen çevresel zarar, hali hazırda hayatımızı etkilemektedir ve etki-

lemeye devam edecektir. İkinci olarak, deniz koruma alanları, dünya genelinde 

başvurulan bir koruma aracı olmakla beraber, Akdeniz gibi kendine has özel-

likleri olan bir bölgede, kesinlikle bu özellikleri dikkate alan bir normatif çer-

çevede ele alınmalıdır. Bu anlamda mevcut andlaşma rejimlerinin ortaya ko-

nulması kadar, bunların uygulanmasına ilişkin aksaklıkların analiz edilmesi de 

önem arz etmektedir. Kişisel görüşüm bu sürecin hem ulusal hem de bölgesel 

düzeyde mutlaka hukukçular ve bilim insanlarını bir araya getirmesi gerektiği 

yönündedir.  

Elbette ben bu konuda bir kitap yazmaya karar verdiğimde, deniz çevresi-

nin korunması meselesinin disiplinler arası niteliğinin, beni güvenli alanımın 

dışına çıkaracağından ve oldukça zorlayıcı bir sürecin beni beklediğinden ha-

bersizdim. O nedenle öncelikle kitabın yazılması sürecinde, bana destek olan 

ve özellikle deniz çevresi alanında çalışmam konusunda beni her zaman teşvik 

eden değerli arkadaşım Dr. Öğr. Üyesi Nasıh Sarp Ergüven’e teşekkür ederim. 
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Yine bu sürecin en başından beri, TÜBİTAK-MAM nezdinde yürütülen deniz 

çevresinin korunmasına ilişkin projelerde bana rehberlik eden Kıdemli Baş 

Uzman Araştırmacı Aslı Süha Dönertaş’a teşekkürü borç bilirim. Kitabın ta-

mamlanması sürecinde, zaman ayırıp çalışmamı okudukları ve düzelterek katkı 

sundukları için arkadaşlarım Doç. Dr. Elif Çelik ve Arş. Gör. Barış Acun’a, 

çok teşekkür ederim. Doktora sonrasında yürütülen çalışmalar, her ne kadar 

artık bir “akademik danışman” kontrolünde tamamlanmasa da doktora süreci 

ve sonrasında akademik çalışmalarıma katkı ve desteklerini sunmuş olan bütün 

hocalarımın emekleri, eminim bu kitaba yansımıştır. Hepsine içten teşekkürle-

rimi sunarım. 

Canım anneme, babama, eşime ve arkadaşlarıma bana bu süreçte sunduk-

ları manevi destekleri için minnettarım. Deniz koruma alanları konusunda bir 

kitap yazma fikri kafamda olgunlaşmaya başladığı günden bugüne kadar uzun-

ca bir zaman geçmesi, kızımla daha çok vakit geçirebilmek arzumdandır. Yine 

de kitaba başladığımda minicik olan canım kızımdan, ayrı kaldığımız her an ve 

yarım kalan oyunlarımız için af dilerim.  

Her ne kadar çok emek verilmiş olsa da kitapta yazım hataları bulunabilir. 

Şimdiden hepsinin sorumluluğunu alır ve okuyucudan bu konuda naçizane 

anlayış beklediğimi söylemek isterim. Deniz çevresinin korunmasına ilişkin 

uluslararası hukuk kurallarının gelişimine bir katkı sunmak ve okuyucuya fay-

dalı olmak dileği ile… 

 

Beyza Özturanlı Şanda 

Mart 2025, Eskişehir  
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